Respuesta a la segunda objeción: Ésa fue la opinión de Durando, en *2, d. 3, q. 6*,⁶¹ el cual hace la misma afirmación en los ángeles, a saber, que uno conoce a otro a través de la esencia de este otro.

Esta opinión es falsa y viene estudiada en *1 p., q. 56, a 2*.

Razón: una substancia finita no puede unirse por sí misma al entendimiento de otra, ni actualizarla, ni concurrir con él. Estas funciones se atribuyen exclusi-

⁶⁰ ?

⁶¹ nn. 10 sqq.: o. c., f. 139 sqq.

775 Deo tribuitur propter suam infinitam virtutem, et in illo etiam difficile intelligitur.

A d d e quod a rebus sensibilibus ad intelligibilia ascendendo debemus proportionaliter loqui; sed res actu sensibiles non per se movent sensus, sed per species; ergo.

780 I t e m, {quia si anima separata aliam intelligeret per illius substantiam, non intelligeret illam cum ipsa vellet, sed cum vellet alia illi uniri; qui non est rectus ordo;} intelligit ergo [substantias immateriales] per species earum.

5. Sed [unde] habeat anima illas species? Communiter dicitur quod per infusionem a Deo. Insinuat D. Thomas, supra.⁶² Probabiliter posset
785 dici quod anima separata recipit illas species ab ipsis substantiis spiritualibus, sicut albedo imprimit species in visu.

P r o b a t u r a paritate rationis: albedo imprimit speciem sui in visu, quia est actu visibilis, ut probatum est <d. 7>;⁶³ sed angelus est actu intelligibilis; ergo potest imprimere speciem sui in anima separata. Patet consequentia a fortiori: obiectum enim sensibile efficit speciem sui, licet illa quodammodo sit immaterialior; sed angelus —et anima separata— est forte immaterialior quam species sui; ergo poterit illam efficere.

C o n f i r m a t u r. Nam ideo ponitur intellectus agens ad efficiendas species, quia phantasma est materiale et non potest efficere species immateriales; si vero phantasma esset spirituale, id posset, / et non poneretur intellectus agens; si ergo obiecta sunt spiritualia, poterunt efficere species sui in intellectu. S 280v

800 C o n f i r m a t u r. Quia res actu talis potest imprimere sui similitudinem in id quod est in potentia tale; sed substantiae spirituales sunt actu intelligibiles, et intellectus est in potentia ad earum similitudines; ergo.

805 C o n f i r m a t u r. Istae enim species sunt res imperfectae, producibiles propria actione ex praesupposito subiecto; ergo non est cur ab angelo non possint produci.

780 illam om. P 780 ipsa om. P 781-782 substantias immateriales L,
substantiam immaterialibus [!] S